gera
:

= CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

e
Rio Pardo deMinas :CNPJ 25.216.151/0001-02

;
-

REQUERIMENTO Nº 56 DE 05 DE MAIO DE 2025.

CAMARA MUNICIPAL BE RIO PARDO DE MINAS
-MS

Excelentíssimo Senhor: APROVADO

Ailton Aparecido Henrique Silveira Rio Parto DE NOS 12076
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas —M.G.

TE
GEAN MARCOS MARTINS DE MELO, vereador que este subscreve, ouvida a casa e na

forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por ofício da Mesa

Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito Municipal, para

que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Reabertura/Criação de abhitáfia (dos, Gofreios (AGC) no Distrito de
Serra Nova. dar! :

: e. :

JUSTIFICATIVA: *
Considerando quê-g

Distato-de per enha* : : om uma Agência

Comunitária dos Correios: é"sêfiaz apfo
a instalaçã&ide uma nova-4gÊ gia de acordo com

o artigo 3º da Lei 6.538/78, a
qu Z p-atendimento e da

entrega postal externa
: gotvimento social

São e a Er:
SEA $

sobretudo nos lugares ma.
r
me

se

Ressalto que há altá sendo um serviço

requisitado por grande pa de-dos dd, ros SeNfo-assim, dir
:
o a tal pedido será

de grande relevância à todeé dagquéla-s ; erê Sso facilitado as. suas

postagens.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SEE ETARS

Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184

CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas
- Minas Gerais - E-mail:

.camararpm&hbol.com.br e o